
125 2 0 - DIREZIONE MOBILITA' - SETTORE REGOLAZIONE

ORDINANZA

N. ORM-2016-979 DATA 22/09/2016

26820 -  VIA DI FRANCIA
TEMPORANEA E SPERIMENTALE DISCIPLINA DELLA SOSTA VEICOLARE

Il Dirigente
Ing. Carlo Merlino

Documento firmato digitalmente 



125 2 0 - DIREZIONE MOBILITA' - SETTORE REGOLAZIONE
Schema Provvedimento N. 2016-POM-989  del  22/09/2016

ORDINANZA DIRIGENZIALE

26820 -  VIA DI FRANCIA
TEMPORANEA E SPERIMENTALE DISCIPLINA DELLA SOSTA VEICOLARE

IL DIRIGENTE

Preso atto delle disposizioni di  cui all’Ordinanza N.ORM 2016 del 30.08.2016 che sopprimono la sosta  
veicolare nel controviale di Lungomare Canepa a causa dei lavori di rifacimento della strada stessa;

Considerato:

- che al termine di tali lavori il progetto prevede nuovi settori di sosta in sostituzione di quelli attualmente  
soppressi;

- che durante gli stessi lavori si rende opportuno individuare spazi di sosta alternativi al fine di attenuare i  
disagi dei residenti;

- che nel periodo di permanenza del cantiere è possibile, in via temporanea, recuperare le aree di cui sopra  
tramite piccole modifiche alla circolazione veicolare nelle vie limitrofe;

Visti gli artt. 6 e 7 del Decreto Legislativo 30.4.92 n. 285 “Nuovo Codice della Strada”;

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali”;

Visto l’art. 51 comma 10 dello Statuto del Comune di Genova, approvato con Deliberazione di Consiglio 
Comunale n°4 del 16.02.2010;

ORDINA

Per le motivazioni espresse in premessa in via DI FRANCIA, nel tratto compreso tra il  fornice di  Via  
Dottesio sino all’altezza dell’incrocio con Via Fiamme Gialle, sul lato a monte, carreggiata con direzione  
levante  ponente,  è  istituito  settore  di  sosta  riservato  alle  sole  autovetture  con  disposizione  rasente  il  
marciapiede. 

Il  presente atto,  immediatamente  eseguibile,  troverà efficacia all’installazione della prescritta segnaletica  
stradale.

MANDA

Documento firmato digitalmente



alla Direzione Polizia Municipale per la verifica della corretta applicazione del presente provvedimento

Il Dirigente

Ing. Carlo Merlino

Avverso il presente provvedimento può essere opposto ricorso entro sessanta giorni, dalla data di pubblicazione all’albo pretorio, al Tribunale A mmi-
nistrativo Regionale della Liguria nei termini e modi previsti dall’art. 2 e seguenti della L.1034/1971 e s.m. e i., o al Ministero Infrastrutture e Tra-
sporti in merito all’apposizione della segnaletica ed attuazione del Codice della Strada, ovvero entro centoventi giorni dalla data di pubblicazione al  
Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. 1199/1971.

Documento firmato digitalmente


